
EDITAL UNIFICADO Nº 82/2025 – CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO DO CEFOR 

SITUAÇÃO DE INSCRIÇÃO E HABILITADOS PARA O SORTEIO 

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM FORMAÇÃO DOCENTE PARA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRIÇÃO NOME *MV SITUAÇÃO HABILITADOS E Nº PARA O SORTEIO
89331 ADALBERTO GONCALVES GRACA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 1
89286 ADELITON DA FONSECA DE OLIVEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 2
89981 ADONIRAN FREIRE PESSOA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 3
90628 ADRIANA ANTONIA MACIEL LANA MORAIS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 4
90596 ADRIANA RODRIGUES BARBOSA PEREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 5
90603 AGNALDO ARROIO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 6
90166 AGNALDO LEITE DO NASCIMENTO PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 7
89321 ALEXANDRA DOMINGUES QUEIROZ AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 8
89622 ALINE BATISTA PIRES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 9
90617 ALINE CRISTINA RIBEIRO DE LIMA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 10
89933 AMANDA FERNANDES PEREIRA OSORIO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 11



90478 AMANDA MARIA TAVARES MOREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 12
90590 AMANDA TATIANE DE SOUZA BIRO PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 13
89365 AMANDA VERAS LIMA MIRANDA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 14
90206 ANA CAROLINE BELFORT MESQUITA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 15
90655 ANA CRISTINA OLIVEIRA LINHARES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 16
89739 ANA LUCIA DE SOUSA DE AZEVEDO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 17

90505 ANA LUIZA GUEDES PAIVA DE REZENDE 
SOUSA

AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 18

89148 ANA PAULA SILVA DE ARAUJO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 19
89292 ANA RITA LOUZADA COELHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 20
89744 ANDERSON MATHIAS ALVES DA SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 21
90244 ANDERSON WIENS PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 22
88949 ANDREIA DO ROZARIO RIOS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 23
90625 ANDRESSA MARIA MORAIS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 24
90191 ANDREZA BATISTA DE SOUZA LISBOA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 25
89540 ANDREZA CASSIA DA CONCEICAO PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 26
90305 ARIANA NEVES SANTOS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 27
90591 ARISTON ALVES DOS SANTOS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 28
89490 ARY DA SILVA MARTINS JUNIOR AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 29
89249 AYRLA LUIZA LIMA MORENO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 30
89771 BRENDA PINTO DE MORAES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 31
89606 BRUNA LOPES DE ASSIS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 32
90276 CAINA LIMA FONTENELE AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 33
90156 CAMILA DE OLIVEIRA FREITAS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 34
90144 CARLOS DIOGGO DA SILVA RODRIGUES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 35
89818 CARLOS GERALDO GONCALVES DE ARAGAO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 36
90563 CAROLINE DOS SANTOS NERI PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 37
89173 CASSIA DA SILVA SOUZA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 38
89191 CASSIA FELISBINO LEINFELDER AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 39
89817 CASSIA HELLEN DOS SANTOS PEREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 40
90265 CASSIO APARECIDO BORGES FERNANDES PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 41
89387 CASSIO DANILLO CERQUEIRA ALVES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 42



90653 CATHARINA DE OLIVEIRA FERREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 43
90488 CATIA NERY MENEZES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 44
89746 CINARA OURIQUE DO NASCIMENTO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 45
89648 CINTIA DA CONCEICAO SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 46
90606 CLAUDIA PINHEIRO MEDINA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 47
89499 CLEIDIANE DA SILVA FERREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 48
88913 CLESIO RODRIGUES BARRETO JUNIOR PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 49
90247 CRISTIANE DA SILVA DUARTE AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 50
89123 CRISTIANE SOUSA RIBEIRO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 51
89798 DANIELA APARECIDA PAMPLONA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 52
90629 DANIELA MARTA DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 53
89743 DANIEL DE JESUS PEREIRA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 54
90093 DANIELE DE JESUS MOREIRA COSTA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 55
90538 DANIEL FELIPE MARTINS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 56
90029 DANIELLI PRUDENCIO NASCIMENTO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 57
90605 DAYANA ALMEIDA DA SILVA MARQUES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 58
90125 DAYSILENE LIMA FONTES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 59
90599 DEBORA ALVES DOS SANTOS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 60
88918 DEBORA DA SILVA GONCALVES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 61
90566 DEBORAH REZENDE DE ANDRADE AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 62
89921 DENISE SOARES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 63
89250 DIANA MARIA DE ALMEIDA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 64
89235 DIEGO ANTONIO DE SOUZA PEREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 65
90615 DIOGO CAVAZOTTI AIRES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 66
89724 EDSON ALVES RANGEL AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 67
89644 EDUARDA ROCHA BIGOGNO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 68
88992 ELAINE MARIA DA SILVA OLIVEIRA MALTA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 69
89726 ELDER PEREIRA RIBEIRO PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 70
90186 ELIAS FERREIRA DE BRITO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 71
90552 ELICHARLE RODRIGUES DE SOUZA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 72
90252 ELINALDO MEDEIROS RODRIGUES NETO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 73
89853 ELISANGELA ADOLFO CARVALHO DE OLIVEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 74



90055 ELISANGELA FERREIRA GREGORIO DIAS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 75
90381 ERIKA DE CASSIA VIEIRA DA COSTA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 76
89604 EVELYN CAMPOS SEGADES DE OLIVEIRA SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 77
89238 FABIANO EDILSON DE SA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 78
89682 FABRICIA CRISTINA DE SOUZA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 79
89115 FERNANDA GRUENDLING AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 80
89142 FERNANDA RIBEIRO SOUZA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 81
89896 FERNANDO MARTINS FONSECA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 82
89899 FLAVIA DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 83
90216 FRANCIANE DO LAGO MENDES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 84
89833 FRANCILENE HAGE PEREIRA DAS CHAGAS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 85
90210 FRANCINARA DO LAGO MENDES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 86
89181 FRANCISCO ADRYO MARTINS PEREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 87
89543 FRANCISCO NETO SEVERO SOUZA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 88
88955 FRANCISCO ROKES SOUSA LEITE AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 89
89610 FRANK DA COSTA FERREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 90
89662 GABRIELA AMORIM DE MACEDO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 91
90593 GABRIEL DE LIMA ABREU AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 92
90570 GABRIELE DA CUNHA LOPES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 93
89861 GABRIEL GUSSO MAZZO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 94
89789 GABRIEL LECOQUE FRANCISCO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 95
90273 GERVASIO VENICIUS ARAUJO MOREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 96
90106 GILCILENE MOURA CARVALHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 97
90592 GILDA DE ALMEIDA BASTOS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 98
89754 GILMAR DOS SANTOS MENDONCA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 99
90568 GRACIELLE NARA CASTILHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 100
89941 HAMILTON PERILO SILVA DE OLIVEIRA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 101
89693 HELOISA FERNANDA SILVA DE MOURA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 102
88898 HIGOR DO NASCIMENTO VIEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 103
90153 IGOR ANACLETO TESCH PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 104
89274 IGOR RODRIGUES CASSIMIRO PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 105
90636 IONA CORREIA GONCALVES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 106



89541 IRACEMA SILVA MEIRELES SUZANO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 107
90161 IRLAN MARK ELIAS VIEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 108
89617 IVEN NEYLLA FARIAS VALE MENDES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 109
89830 JAILMA ALVES SILVA BARBOSA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 110
90413 JAILSON DOS SANTOS SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 111
90658 JAMILE SANTOS SOUZA VITORIENSE AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 112
89708 JANAINA ABREU DA SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 113
90618 JANAINA CONRADO FERNANDES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 114
90537 JANIELLE SANTANA OLIVEIRA GOMES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 115
90587 JAYNNE LIMA GONCALVES PEREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 116
90410 JENNYFFER SA CARVALHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 117
90641 JESUANE COSTA LEONARDO DA SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 118
89287 JOSEANO FERREIRA LEAO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 119
89448 JOSEFA MATIAS SANTANA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 120
88948 JOSE MILTON ESTEVAM JUNIOR PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 121
89435 JOSE ROBERTO ABREU DE CARVALHO JUNIOR AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 122
88951 JOSILEIDE OLIVEIRA NOLETO DE SOUSA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 123
88867 JUCILAINE OLESCOVICZ AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 124
90390 JULIANE MARIA DE LIMA BORGES PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 125
90574 JULIANE SOUZA LUIZ HORA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 126
90654 KAROLINE DE SOUZA DINIZ ALVES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 127
88994 KASSIO CARNEIRO NUNES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 128
90540 KATIA MARTINS DE AGUIAR AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 129
90580 LAIS DE SENA CONCEICAO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 130
89935 LARISSA VOLF JACENTE AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 131
89095 LAUDIANE JUSTO SANT ANNA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 132
89959 LEONARDO FACCINI BRINGER AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 133
89420 LEONARDO ITO PERILLO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 134
90262 LEONETE CUNHA FERNANDES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 135
89385 LEUDA DE SOUZA BRAGANCA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 136
90635 LILIAN DAVANZO LUIZ AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 137
89902 LORENA FORNAZELE CAUCHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 138



90002 LORENA GREGORIO PUPPIM AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 139
89992 LORRANY GOMES DA SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 140
89784 LUANA DE JESUS SIMIAO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 141
89638 LUAN TRINDADE DE ARAUJO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 142
90204 LUCAS CARVALHO DE SOUSA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 143
89391 LUCIANE PEREIRA DE SOUZA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 144
89712 LUCIANO DENADAY MACAO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 145
90522 LUMA QUEIROZ DA CUNHA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 146
90223 MADSON DAVID RODRIGUES DOS SANTOS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 147
90548 MAFALDA CRISTINA CAMACHO MENDONCA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 148
89721 MAGNO PESSOA FERREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 149
89156 MANUELLA MARIA DA SILVA VALE AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 150
90049 MARCELO ALCANTARA JOSE MARIA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 151
89904 MARCIA MACHADO FRANCA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 152
89422 MARCIO DRUMOND POZZATTI AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 153
90311 MARCO ALEXANDRE DA COSTA LUIZ AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 154
90213 MARCO AURELIO SALAZAR VIEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 155
89522 MARCOS JOSE BUZON COLI AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 156
89711 MARCOS SOARES FERREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 157
89569 MARCO TULIO BORGES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 158
90564 MARESSA CRISTIANE MALINI DE LIMA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 159
90589 MARIA CLARA SANTOS DENTE AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 160
90646 MARIANA VALENCA CARVALHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 161
88897 MARIA RAQUEL SOUZA KRULL AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 162
89550 MARINA YOSHIDA SOARES CAMILO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 163
89130 MARINES DE MARIA RIBEIRO RODRIGUES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 164
89695 MELG CARDOSO DOS REIS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 165
90652 MICHELLE KUIASKI OLIVEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 166
89722 MISAEL RODRIGUES DE LIMA JUNIOR AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 167
90532 NADIA CARVALHO MELO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 168
90254 NALLYSON WILLIAM SANTOS OLIVEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 169
89930 NARYANNE RODRIGUES PERARO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 170



90199 NATALIA CARVALHO DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 171
89779 NATALIA CRISTINE FERREIRA ZAGATO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 172
89598 NATAN CHAMARELLI LOIOLA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 173
90642 NATHALIA CHRISTINA PINHEIRO PINHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 174
89805 NORMELIA LEAL BARROS GOMES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 175
89164 OZIEL AGUIAR DE OLIVEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 176
89473 PATRICIA DE SANTIS CORREA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 177
90160 PATRICIA MARINHO DE FARIA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 178
88875 PAULIETH DE OLIVEIRA DA SILVA POLARY AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 179
90017 PAULO VITOR MORAES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 180
89847 POLYANA AMARAL MOREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 181
88944 POLYANA VERMEULES MEIRELES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 182
90638 PRISCILA LIMA GONCALVES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 183
88891 RAFAEL DA SILVA SANTOS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 184
88982 RAFAEL MARTINS FELICIO JUNIOR PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 185
90648 RAILSON WALTER BATISTA TAVARES PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 186
89436 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS SANTOS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 187
89782 RAMON DA SILVA CASSA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 188
89773 RAPHAEL ROCHA ALVIM AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 189
89551 RAUL DE SOUZA BRANDAO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 190
90627 RAYANI GARCIA DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 191
90600 RAYLESSA VIEIRA MACIEL AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 192
89260 RENATO LUIZ GOMEZ DA SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 193
89997 RENISSON RODRIGUES DE SOUZA PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 194
89905 RICARDO TAVARES BESSA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 195
89525 ROBERTA BEZERRA MARINHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 196
89607 ROBERTO MARQUES DIAS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 197
89791 ROBSON DE SOUSA FEITOSA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 198
89111 ROCKCINEY SUMAITA MORAES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 199
90485 ROGERIO DE PAULA FERREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 200
89407 ROGER WESLEY DE MIRANDA PACHECO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 201
90195 ROMILDA RODRIGUES DO NASCIMENTO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 202



90375 ROMULO ASSIS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 203
90622 ROSE ANE DE ALMEIDA SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 204
90626 SABRINA PEREIRA MATHIAS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 205
90198 SANDRA DOS SANTOS CAMATTA DE LABELLA PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 206
90613 SERGIO ALMEIDA DE SANTANA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 207
89670 SHIRLEN MILLENA COSTA SOUZA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 208
90257 SILVESTRE MATOS DE CARVALHO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 209
89892 SILVIA MARIA PASSIFICO DE MIRANDA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 210
90493 SUELLEN BENTO DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 211
89740 TALITA RIOS PATRIARCA NUNES OLIVEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 212
90601 TARCISIO PEREIRA BASTOS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 213
89497 TATIANA LOPES DE SOUZA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 214
90569 TATIANA NASCIMENTO ALMEIDA VILELA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 215
89572 TAYSA GARCIAS BORGES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 216
89823 THAINA KAROLINE DE OLIVEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 217

90150 THATIANE LOPES VALENTIM DI PASCHOALE 
OSTOLIN

AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 218

90121 THIAGO BARROS NEVES PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 219
89154 TIAGO DO NASCIMENTO COSTA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 220
90188 VALBER LIMA DE OLIVEIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 221
90277 VALDENIRA RAMALHO DE SOUSA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 222
90656 VALERIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 223
90335 VICTOR DE FRANCISCO DE SOUZA BARROS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 224
89439 VITOR DE SA MOREIRA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 225
90038 VITORIA DE OLIVEIRA PESTANA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 226
90172 VITOR MARCEL DE CAMPOS PINTO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 227
90662 VIVIANE SILVA DOS SANTOS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 228
89742 VIVIAN NOGUEIRA DE SOUSA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 229
90313 WALDEMAR ISIDORIO DA SILVA NETO AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 230
90203 WANDERSON VINICIUS AMORIM AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 231
88868 WASHINGTON ROMAO DOS SANTOS AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 232
90466 WENDEL PARADELA FERNANDES AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 233



89706 WILLAME NOGUEIRA DE SENA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 234
89360 WILLIAM DARIO HERECK AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 235
89629 WILLIAMS DE ALMEIDA SOUZA AC Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 236
89542 WILLIAN ANDERSON FERREIRA TOMAZ PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 237

VAGAS RESERVADAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
INSCRIÇÃO NOME *MV SITUAÇÃO HABILITADOS E Nº PARA O SORTEIO

90244 ANDERSON WIENS PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 1
89540 ANDREZA CASSIA DA CONCEICAO PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 2
90153 IGOR ANACLETO TESCH PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 3
90648 RAILSON WALTER BATISTA TAVARES PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 4
89997 RENISSON RODRIGUES DE SOUZA PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 5
90198 SANDRA DOS SANTOS CAMATTA DE LABELLA PcD Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 6

VAGAS RESERVADAS PARA PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)
INSCRIÇÃO NOME *MV SITUAÇÃO HABILITADOS E Nº PARA O SORTEIO

90166 AGNALDO LEITE DO NASCIMENTO PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 1
90590 AMANDA TATIANE DE SOUZA BIRO PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 2
90191 ANDREZA BATISTA DE SOUZA LISBOA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 3
90305 ARIANA NEVES SANTOS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 4
90156 CAMILA DE OLIVEIRA FREITAS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 5
90563 CAROLINE DOS SANTOS NERI PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 6
90265 CASSIO APARECIDO BORGES FERNANDES PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 7
90606 CLAUDIA PINHEIRO MEDINA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 8
88913 CLESIO RODRIGUES BARRETO JUNIOR PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 9
90629 DANIELA MARTA DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 10
89743 DANIEL DE JESUS PEREIRA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 11
90093 DANIELE DE JESUS MOREIRA COSTA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 12
90538 DANIEL FELIPE MARTINS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 13
89726 ELDER PEREIRA RIBEIRO PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 14
90381 ERIKA DE CASSIA VIEIRA DA COSTA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 15
89682 FABRICIA CRISTINA DE SOUZA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 16
89899 FLAVIA DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 17
89833 FRANCILENE HAGE PEREIRA DAS CHAGAS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 18



89941 HAMILTON PERILO SILVA DE OLIVEIRA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 19
89274 IGOR RODRIGUES CASSIMIRO PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 20
90413 JAILSON DOS SANTOS SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 21
88948 JOSE MILTON ESTEVAM JUNIOR PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 22
90390 JULIANE MARIA DE LIMA BORGES PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 23
90574 JULIANE SOUZA LUIZ HORA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 24
90049 MARCELO ALCANTARA JOSE MARIA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 25
90199 NATALIA CARVALHO DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 26
90160 PATRICIA MARINHO DE FARIA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 27
88891 RAFAEL DA SILVA SANTOS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 28
88982 RAFAEL MARTINS FELICIO JUNIOR PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 29
90627 RAYANI GARCIA DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 30
89905 RICARDO TAVARES BESSA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 31
89670 SHIRLEN MILLENA COSTA SOUZA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 32
89892 SILVIA MARIA PASSIFICO DE MIRANDA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 33
90493 SUELLEN BENTO DA SILVA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 34
90601 TARCISIO PEREIRA BASTOS PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 35
90121 THIAGO BARROS NEVES PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 36
90038 VITORIA DE OLIVEIRA PESTANA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 37
89742 VIVIAN NOGUEIRA DE SOUSA PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 38
89542 WILLIAN ANDERSON FERREIRA TOMAZ PPI Inscrição submetida Habilitado para o sorteio 39

*MV – Modalidade de vaga: AC – Ampla Concorrência, PcD - Pessoa com Deficiência e PPI - Preto, Pardo e Indígena.

Vitória - ES, 18 de junho de 2025.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância
Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022


